

МИНИСТЕРСТВО
сельского хозяйства Красноярского края

П Р И К А З

01.08.2024

г. Красноярск

№ 562-0

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 26.04.2021 № 208-о «Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Красноярского края от 09.02.2016 № 46-п «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами государственной власти Красноярского края, подведомственными им краевыми государственными казенными и бюджетными учреждениями, государственными унитарными предприятиями Красноярского края, государственными органами Красноярского края, органом управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Красноярского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», пунктом 3.79, подпунктом 2 пункта 4.3 Положения о министерстве сельского хозяйства Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 27.08.2008 № 57-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 26.04.2021 № 208-о «Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг» следующие изменения:

в преамбуле слова «и торговли» исключить;

в перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг:

в таблице:

в заголовке граф 11 – 16:

слова «и торговли» исключить;
подзаголовок графы 14 изложить в следующей редакции:
«должности категории «обеспечивающие специалисты», работники,
не отнесенные к государственным должностям и должностям
государственной гражданской службы»;

в графах 13 – 14 строки 1.4 цифры «15000,00» заменить цифрами
«20000,00»;

в графах 13 – 14 строки 1.5 цифры «15000,00» заменить цифрами
«20000,00»;

в графе 11 строки 1.7 цифры «100000,00» заменить цифрами
«150000,00»;

в графе 12 строки 1.7 цифры «50000,00» заменить цифрами «10000,00»;

в графах 13 – 14 строки 1.7 цифры «25000,00» заменить
цифрами «100000,00».

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Министр сельского хозяйства
Красноярского края



И.А. Васильев